
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ЛЕСКОВАЦ

Градска управа

Одељење за урбанизам

Број предмета: ROP-LES-17770-LOC-1/2022

Заводни бр.: 353-204/22-02

Датум: 16.06.2022.год.

Лесковац

 

 

          Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву ЈКП
„Грделица“, Грделица Варош, ул. Речица бр. 5, који је поднет преко пуномоћника
ВОДОПРОЈЕКТ-БГД д.о.о. Предузеће за пројектовање извођење и инжењеринг Београд-
Нови Београд, ул. Генерала Михајла Недељковића бр. 85, за издавање локацијских услова,
на основу члана 8ђ. и 53.а Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр.
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС,
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19, 09/20 и 52/21)  и
члана 8. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), доноси:

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К

 

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ЈКП „Грделица“, Грделица Варош, ул. Речица бр. 5, који је
поднет преко пуномоћника ВОДОПРОЈЕКТ-БГД д.о.о. Предузеће за пројектовање извођење
и инжењеринг Београд-Нови Београд, ул. Генерала Михајла Недељковића бр. 85, за
издавање локацијских услова за реконструкцију цевовода на КП бр. 2941, 2988, 2559, 2558,
2990, 2555, 2544, 2543, 2669, 2668, 2667, 2717, 2716, 2721, 2982, 1681, 2138, 2139 КО
Дадинце, КП бр. 4063, 2194, 2195/1, 4061/2, 2229, 2269, 2415, 2274, 2342/2, 2349, 1419,
3802/5, 3802/6, 2416 КО Козаре, КП бр. 2027, 715, 690, 691, 692, 693, 673, 674, 1071, 1072,
1073, 1074, 1075, 1076,1077, 1078, 2033, 1258, 1256, 1255, 1254 КО Тупаловце, КП бр.
3560/3, 1472, 1465/1, 1464,1463, 1459,1957/1, 1990, 3549/3, 1860, 1851/1 КО Грделица Село,
због неиспуњења формалних услова за поступање по захтеву, због ненадлежности.



 

                 О б р а з л о ж е њ е

 

Подносилац захтева ЈКП „Грделица“, Грделица Варош, ул. Речица бр. 5 обратио се овом
органу, преко пуномоћника ВОДОПРОЈЕКТ-БГД д.о.о. Предузеће за пројектовање извођење
и инжењеринг Београд-Нови Београд, ул. Генерала Михајла Недељковића бр. 85,  кроз
Централни информациони систем, дана 08.06.2022. године,  захтевом бр. ROP-LES-17770-
LOC-1/2022, заводни број 353-204/22-02, за издавање локацијских услова за реконструкцију
цевовода на КП бр. 2941, 2988, 2559, 2558, 2990, 2555, 2544, 2543, 2669, 2668, 2667, 2717,
2716, 2721, 2982, 1681, 2138, 2139 КО Дадинце, КП бр. 4063, 2194, 2195/1, 4061/2, 2229,
2269, 2415, 2274, 2342/2, 2349, 1419, 3802/5, 3802/6, 2416 КО Козаре, КП бр. 2027, 715, 690,
691, 692, 693, 673, 674, 1071, 1072, 1073, 1074, 1075, 1076,1077, 1078, 2033, 1258, 1256, 1255,
1254 КО Тупаловце, КП бр. 3560/3, 1472, 1465/1, 1464,1463, 1459,1957/1, 1990, 3549/3, 1860,
1851/1 КО Грделица Село.

 

              Уз захтев је приложено: Идејно решење бр. 29/22 из маја 2022. године урађено од
стране  пројектанта ВОДОПРОЈЕКТ-БГД д.о.о. Београд,  ул. Генерала Михајла Недељковића
бр. 85, 11070 Нови Београд, оверено од стране  одговорног пројектанта Ненада Пантића,
дипл.инж.грађ. (бр. лиценце 314 Л267 12) који је и одговорно лице пројектанта.

 

             По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио да је у
захтеву и приложеном идејном решењу као место планиране изградње наведена и
катастарска општина Дадинце, која се налази ван обухвата Просторног плана града
Лесковац те је сходно члану 133. став 2. тачка 23) Закона о планирању и изградњи
(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/18, 31/19, 09/20 и 52/21) констатовано да Градска управа града Лесковца -
Одељење за урбанизам није надлежна за поступање по захтеву.

           Поред горе наведеног, утврђено је да нису приложени докази о уплати одговарајуће
таксе и накнаде.

 

        Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по
предмету, решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС,
24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19,  37/19 и 9/2020) и члана 8. став 1. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.
68/2019).

 



              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града
Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана
од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на
жиро рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.

 

Oбрађивач предмета  

Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.  

 

Руководилац групе за локацијске услове

Александар Младеновић, дипл.инж.грађ.

                                  

Шеф одсека за обједињену процедуру

Душанка Здравковић, дипл.правник

 

Шеф одељења за урбанизам

Јасминка Миленковић, дипл.правник                                          

 


